

असाधारण

#### **EXTRAORDINARY**

भाग II-खण्ड 3-उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

**PUBLISHED BY AUTHORITY** 

सं. 2255]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 27, 2013/आश्विन 5, 1935

No. 2255]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 27, 2013/ASVINA 5, 1935

#### स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

#### अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2013

का. आ. 2928 (अ) — अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन), 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956(1956 के 25) की धारा 4 (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भुवनेश्वर के सदस्य के रूप में निम्नलिखित संसद सदस्यों को नामांकित करती है:

- 1. श्री अक्त चरण दास, सांसद, लोक सभा
- 2. डॉ. (प्रो.) प्रसन्न कुमार पाटसनी, सांसद, लोक सभा
- 3. श्री राम चन्द्र खूंटिया, सांसद, लोक सभा

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

[फा. सं. जैड-28016/42/2013-एसएसएच]

संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

## MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2013

S.O. 2928(E).—In exercise of the powers conferred by Section 4 (g) of All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby nominates the following Member of Parliament as member of the All India Institute of Medical Sciences, Bhubaneswar:—

- 1. Shri Bhakta Charan Das, Member of Parliament, Lok Sabha
- 2. Dr. (Prof.) Prasanna Kumar Patasani, Member of Parliament, Lok Sabha
- 3. Shri Rama Chandra Khuntia, Member of Parliament, Rajya Sabha

The terms of office of members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No.Z-28016/42/2013-SSH] SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

### अधिसूचना नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2013

का. आ. 2929(अ).—अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन), 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, ऋषिकेश के सदस्य के रूप में निम्नलिखित संसद सदस्यों को नामांकित करती है:—

- 1. श्री सतपाल महाराज, सांसद, लोक सभा
- 2. श्रीमती माला राज्य लक्ष्मी शाह, सांसद, लोक सभा
- 3. श्री महेन्द्र सिंह माहरा, सांसद, राज्य सभा

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

> [फा. सं. जैड-28016/42/2013-एसएसएच] संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2013

S.O. 2929(E).—In exercise of the powers conferred by Section 4 (g) of All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby nominates the following Member of Parliament as member of the All India Institute of Medical Sciences, Rishikesh:—

- Shri Satpal Maharaj, Member of Parliament, Lok Sabha
- 2. Smt. Mala Rajya Laxmi Shah, Member of Parliament, Lok Sabha
- 3. Shri Mahendra Singh Mahra, Member of Parliament, Rajya Sabha

The terms of office of members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH] SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

### अधिसूचना

#### नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2013

का. आ. 2930(अ). — अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन), 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा-संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, पटना के सदस्य के रूप में निम्नलिखित संसद सदस्यों को नामांकित करती है:—

- 1. श्री शत्रुघन सिन्हा, सांसद, लोक सभा
- 2. (प्रो.) डॉ. रंजन प्रसाद यादव, सांसद, लोक सभा
- 3. श्री रवि शंकर प्रसाद, सांसद, राज्य सभा

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहीत उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

> [फा. सं. जैड-28016/42/2013-एसएसएच] संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2013

S.O. 2930(E).—In exercise of the powers conferred by Section 4 (g) of All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby nominates the following Member of Parliament as member of the All India Institute of Medical Sciences, Patna:-

- 1. Shri Shatrughan Sinha, Member of Parliament, Lok Sabha
- 2. Prof. (Dr.) Ranjan Prasad Yadav, Member of Parliament, Lok Sabha
- 3. Shri Ravi Shankar Prasad, Member of Parliament, Rajya Sabha

The terms of office of members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No.Z-28016/42/2013-SSH] SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

### अधिसूचना नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2013

का. आ. 2931(अ). —अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन), 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा-संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, जोधपुर के सदस्य के रूप में निम्नलिखित संसद सदस्यों को नामांकित करती है: —

- 1. श्री हरीश चौधरी, सांसद, लोक सभा
- 2. श्री जसवंत सिहं, सांसद, लोक सभा
- 3. श्री नरेन्द्र बुडानिया, सांसद, राज्य सभा

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

> [फा. सं. जैड-28016/42/2013-एसएसएच] संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2013

S.O. 2931(E).—In exercise of the powers conferred by Section 4 (g) of All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby nominates the following Member of Parliament as member of the All India Institute of Medical Sciences, Jodhpur:-

- Shri Harish Chaudhary, Member of Parliament, Lok Sabha
- Shri Jaswant Singh, Member of Parliament, Lok Sabha 2.
- Shri Narendra Budania, Member of Parliament, Rajya Sabha

The terms of office of members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

> [F.No.Z-28016/42/2013-SSH] SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

### अधिसूचना

## नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2013

का. आ. 2932 (अ). अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन), 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा-संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भोपाल के सदस्य के रूप में निम्नलिखित संसद सदस्यों को नामांकित करती है:

- 1. श्री उदय प्रताप सिंह, सांसद, लोक सभा
- 2. श्रीमती सुषमा स्वराज, सांसद, लोक सभा
- 3. डॉ. विजय लक्ष्मी साधौ, सांसद, राज्य सभा

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

> [फा. सं. जैड-28016/42/2013-एसएसएच] संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 23<sup>rd</sup> September, 2013

S.O. 2932 (E).— In exercise of the powers conferred by Section 4 (g) of All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby nominates the following Member of Parliament as member of the All India Institute of Medical Sciences, Bhopal: -1.

- Shri Uday Pratap Singh, Member of Parliament, Lok Sabha 2.
- Smt. Sushma Swaraj, Member of Parliament, Lok Sabha
- Dr. Vijaylaxmi Sadho, Member of Parliament, Rajya Sabha

The terms of office of members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

> [F.No.Z-28016/42/2013-SSH] SUNDEEP KUMAR NAYAK Jt. Secy.

### अधिसूचना

# नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2013

का. आ. 2933 (अ) — अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन), 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा-संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर के सदस्य के रूप में निम्नलिखित संसद सदस्यों को नामांकित करती है:—

- 1. श्री रमेश बैस, सांसद, लोक सभा
- 2. श्री सज्जन वर्मा, सांसद, लोक सभा
- 3. डॉ. भुसान लाल जंगदे, सांसद, राज्य सभा इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

[फा. सं. जैड-28016/42/2013-एसएसएच] संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

### NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2013

S.O. 2933(E).— In exercise of the powers conferred by Section 4 (g) of All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby nominates the following Member of Parliament as member of the All India Institute of Medical Sciences, Raipur:-

- Shri Ramesh Bais, Member of Parliament, Lok Sabha
- Shri Sajjan Verma, Member of Parliament, Lok Sabha 2.
- Dr. Bhushan Lal Jangde, Member of Parliament, Rajya Sabha

The terms of office of members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No.Z-28016/42/2013-SSH] SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.